

# Przed 100 laty na łamach prasy na Śląsku Cieszyńskim pisano... (27/9/15)

Data publikacji: 5.09.2015 14:15

Witamy Was w kolejnej odsłonie przeglądu prasy sprzed stu lat. Tak jak w obecnych czasach, tak i wtedy wrzesień był dla uczniów czasem rozpoczęcia nowego roku szkolnego, aczkolwiek? z pewną różnicą. Jaką? Sprawdźcie razem z nami:

□

- Wpisy dzieci szkolnych do wszystkich pięciu klas szkoły ćwiczeń przy cesarsko-królewskim seminarium nauczycielskim w Bobrku odbędą się od 15-17 września od godziny 8 do 12 rano – czytamy na łamach „**Gwiazdki Cieszyńskiej**”. Przyjmuje się chłopców i dziewczyny w wieku szkolnym. Dawniejsi uczniowie szkoły ćwiczeń przedkładają ostatnie świadectwo szkolne, nowi także metrykę i świadectwo szczepionej ospy. Uczniów winni przyprowadzić rodzice. Rok szkolny rozpocznie się uroczystym nabożeństwem dnia 18 września o godzinie 8:00.

- W tym samym seminarium, 16 września (w godzinach od 8-10) odbędą się wpisy dla nowo zgłaszających się uczniów. Od godziny 10:00 rozpoczną się egzaminy wstępne na kurs pierwszy oraz wyższe.

Dzień później (od 8-12) zorganizowane zostaną egzaminy poprawkowe i uzupełniające, od 14:00 - 16:00 nastąpią wpisy dawnych kandydatów na wyższe kursy oraz tych, którzy zdali egzamin wstępny przed wakacjami. Dawniejsi pretendenci przedkładają przy wpisie ostatnie świadectwo szkolne, zaś nowo zgłaszający się do egzaminu wstępnego na pierwszy kurs muszą również pojawić się z metryką.

W sobotę, 18 września, uroczystym nabożeństwem w zakładzie (o godzinie 8:00 rano) rozpocznie się nowy rok szkolny.

- Nieco niżej, czytamy o nowym internacie dla dziewcząt, otwieranym dzięki działalności Komitetu Polek. Rodziny śląskie, mieszkające na wsi, odczuwały od dawna wielki brak pomieszczenia dla córek, uczęszczających do zakładów naukowych w Cieszynie. Wspomniana organizacja chce otworzyć bursę już z początkiem bieżącego roku. Miała by ona pomieścić 20 dziewcząt z płacą 50 koron miesięcznie. Wszyscy zainteresowani proszeni są o przesyłanie zgłoszeń do redakcji „Gwiazdki Cieszyńskiej” do 10 września.

- Informacje z „**Robotnika Śląskiego**”, dotyczące gimnazjum w Orłowej: w roku szkolnym 1915/16 pięćdziesięciu uczniów gimnazjum realnego znajdzie pomieszczenie w Polskiej Bursie. Opłata miesięczna, ze względu na zły stan Towarzystw utrzymujących Bursę i z powodu wielkiej drożyzny, będzie wynosić 50 koron. Należy ją uiszczać regularnie 15. każdego miesiąca. Dodatkowo, tak jak każdego roku, każdy uczeń musi złożyć jednorazowo 4 korony za całoroczne używanie mebli. Pilni, lecz ubodzy uczniowie mogą otrzymać wyjątkowo małe zniżki.

Podania pisemne i zgłoszenia ustne przyjmuje kierownik Bursy prof. P. Feliks w kancelarii Dyrekcji gimnazjum każdego dnia w godzinach przedpołudniowych od 12 września.

- **Kącik anonsowy:** „*Realność pod nr. 22 w Wielkich Górkach, obejmująca 11 morgów pola dobrej gleby, w dobrym stanie, wraz z budynkami, jest w drodze licytacji na dniu 9. września b.r. w sądzie pow. w Skoczowie, biuro nr.11 do sprzedania. Cena szacunkowa 9200 K, cena wywoławcza 6133 K. Wadyum wynosi 920 K.*

[POPZEDNI ARTYKUŁ Z SERII](#)